
Atto determinativo N. 12 del 20/01/2023

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 7 

POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE – CAT. D pos. Economica 

iniziale D0 - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DEL C.C.N.L. COMPARTO SANITÀ – PROCEDURA 

CONGIUNTA CON ASP G. CHIABA’ - Presa atto dei Verbali della Commissione e Approvazione 

Graduatoria Finale

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
 l’atto determinativo n. 201 del 04.11.2022, mediante il quale è stato indetto il bando di 

concorso pubblico in oggetto;
 il bando prot. 3176/2022 del 25.11.2022, con scadenza fissata per il giorno 15.12.2022, ore 

12:00;
 l’atto determinativo n. 238/2022 del 22.12.2022, con il quale sono stati ammessi con 

riserva tutti i candidati, nelle more della verifica puntuale di quanto dichiarato dagli stessi;
 l’atto determinativo n. 11/2023 del 16.01.2023, con il quale si è proceduto alla nomina 

della commissione esaminatrice;

PRESO ATTO che per lo svolgimento delle prove è stato seguito quanto previsto dall’ordinanza 
emanata dal Ministero della Salute in data 25.05.2022 con idonee misure adottate al fine di 
evitare possibili contagi, ed è stato inoltre elaborato anche un protocollo Covid dell’ASP “Casa per 
Anziani” di Cividale;

RILEVATO che la procedura è stata organizzata congiuntamente con l’ASP “G. Chiabà” di San 
Giorgio di Nogaro e che tutti i 7 candidati ammessi alle prove hanno espresso, come preferenza di 
luogo di lavoro, l’ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli;

ACQUISITE le risultanze dei lavori della Commissione, riunitasi in data 16.01.2023 e 18.01.2023, 
giusti verbali n. 1 e n. 2, conservati agli atti;

DATO ATTO che, al termine delle prove d’esame, la Commissione esaminatrice, ha formulato la 
graduatoria di merito secondo la votazione complessiva riportata da ciascun candidato, di seguito 
riportata:

Graduatoria Candidato Punteggio finale Ente prescelto
1 Luca Mera Lavinia 93,33 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli



2 Cairo Mariangela 91,33 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli
3 Martinig Caterina 82,00 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli
4 Nazarco Tatiana 78,00 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli

OSSERVATI:
 i C.C.N.L. Comparto sanità vigenti;
 il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994, avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.;

 il D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive 
modifiche ed integrazioni;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure 
concorsuali”;

 il D. Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 3/2022 del 01.03.2022 e n. 22/2022 del 
28.07.2022 di approvazione del PIAO 2022;

 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 
7 posti di collaboratore professionale sanitario – Infermiere – Cat. D pos. economica 
iniziale D0 – A tempo indeterminato e pieno del C.C.N.L. Comparto Sanità – Procedura 
congiunta con ASP G. Chiabà;

2. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del 16.01.2023 e 18.01.2023, giusti 
verbali n. 1 e n. 2, richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 
conservati agli atti dell’Amministrazione;

3. di approvare la graduatoria di merito come di seguito riportato:

Graduatoria Candidato Punteggio finale Ente prescelto
1 Luca Mera Lavinia 93,33 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli
2 Cairo Mariangela 91,33 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli
3 Martinig Caterina 82,00 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli
4 Nazarco Tatiana 78,00 ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli

4. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà all’utilizzo della graduatoria e 
agli adempimenti connessi;

5. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

   IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-01-20T08:29:00+0100
	TOFANI NICOLETTA




